
1

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. ZÁŘÍ 2004

Přítomni: Barták, Bárta, Bureš, Frič, Hojka, Mahdal, Plíhal, Pliška, Přibyl, Rehnová, Rusová, Škrdle,
Štefan, Tichý T., Urban, Večerka, Věžník

Záznam z jednání

1. Zahájení zasedání TNK136
Prof. Přibyl zahájil a předsedal třetímu řádnému zasedání komise v tomto roce podle programu
zaslaného v pozvánce (dokument TNK 136/109). V úvodu shrnul důležité závěry z 32. plenárního
zasedání v Kodani, kde rezignovali 4 vedoucí WG.

2. Termíny připomínkování
Ing. Pliška upozornil na nejbližší termíny připomínkování dokumentů, s kterými však zatím nebyli gestoři
prostřednictvím SILMOS seznámeni. p. Škrdle prověří tyto skutečnosti:

WG3: N1628 TS13149-3   29.9.2004
N1643 TS00278179   18.10.2004

Aktualizovaný seznam připomínkovaných norem a termínů je přílohou zápisu.

ZÁVĚR 1: Dodržení termínů připomínkování je závazné pro všechny gestory

3. Upozornění na dokumenty N1627 – N1661 CEN/TC 278
Prof. Přibyl prezentoval důležité dokumenty CEN od posledního zasedání TNK 136. Posledním aktuálním
dokumentem je N1661. Nejdůležitější jsou zprávy vedoucího WG k zasedání v Paříži.

ZÁVĚR 2: Gestoři se seznámí s důležitými dokumenty pro jejich činnost ve WG.

Zasedání CEN/TC 278
Ing. Pliška se zúčastní jako zástupce České republiky jednání konvenorů a plenárního zasedání CEN
TC 278, které se koná ve dnech 16.-17.9. v Paříži.
p. Pliška přednese některé dotazy členů TNK na jednání a zároveň bude informovat o anglické verzi
webových stránek TNK 136.

ZÁVĚR 3: Ing. Pliška seznámí členy TNK 136 s průběhem a výsledky zasedání na
listopadovém zasedání TNK 136.

4. Terminologický slovník Dopravní telematiky
Mgr. Bárta informoval o stavu prací na terminologickém slovníku. Do 15.9. budou zapracovány formální
úpravy. Každý gestor obdrží schvalovací formulář s pracovní verzí slovníku, jeho úkolem bude slovník
zkontrolovat a potvrdit jeho bezchybnost ve své části podpisem a odesláním na SILMOS do 25.9. Na
příštím zasedání komise obdrží členové finální verzi slovníku. Provedení prezentování slovníku na
webových stránkách TNK bude konzultováno p. Bártou s p. Svítkem.
Ing. Večerka informoval o odměnách za práce na slovníku, které budou v objemu 135.000,-Kč (příspěvek
ČSNI na RÚ) rozděleny beze zbytku mezi zpracovatele a připomínkující rovnoměrně podle skutečně
odvedené práce.
Prof. Přibyl informoval o práci na terminologickém slovníku (?doprava/telematika?), kterou ve SR vede
ing. Schlosser. Otázkou je, zda nenabídnout naší verzi slovenskému MD.

ZÁVĚR 4: Zapracování formálních úprav bude provedeno do 15. září 2004.

TNK 136/111



2

ZÁVĚR 5: Úkolem každého gestora bude zkontrolovat obdrženou část slovníku, za kterou
má zodpovědnost a stvrdit vše podpisem na schvalovací formulář do 25. září 2004.
Tento dokument gestoři odešlou na SILMOS.

ZÁVĚR 6: Odevzdání slovníku na ČSNI bude provedeno do 30. září 2004.

5. Plán výjezdů gestorů v roce 2004

WG1 Doc. Svítek 7.-9.6. Londýn

WG2 Ing.Fencl

15.-16.1. Londýn

3.-4.6. Kolín nad RýnemWG3 Ing. Barták

4.- 5.11. Praha

WG4 Ing. Štefan

WG7 Ing. Rusová, Dr. Plíhal 9.-13.8. Praha, ČSNI

WG8 Ing. Mahdal

WG9 Ing. Juřík

WG10 PhDr. Rehnová 28-30.6. Paříž

WG12 Ing. Bureš 8-10.12. Lisabon

WG13 Ing. Fencl 19-22.9. Macon (F)

WG14 Ing. Pajer 4. čtvrtletí ???

ZÁVĚR 7: Z cest je nutné odevzdávat cestovní zprávy na SILMOS a předsedovi TNK 136.

6. Elektronické prezentace z činnosti gestorů TC278
Gestoři následujících skupin připravili prezentace (WG3, WG10, WG14).

PhDr. Rehnová přivítala aktivitu Ing. Tomáše Tichého k účasti v NAT WG10. Zároveň rozešle návrhy
norem, resp. zprávu z posledního zasedání ing. Tichému a prof. Přibylovi (pro FD).

WG7 (Ing. Rusová, Dr. Ing. Plíhal) informovali o průběhu zasedání pracovní skupiny CEN/TC 278/WG 7,
které se uskutečnilo počátkem srpna na půdě ČSNI. Organizátoři poděkovali za kladný přístup a pomoc
ČSNI při organizování a zajištění hladkého průběhu akce.

7. Nově přijaté normy v CEN a vyhlášení norem ve Věstníku ČSNI
p. Škrdle informoval o schválení čtyř norem v CEN:
WG 9 EN 13372 WG3 EN 13149-1
WG 9 EN 12253 WG3 EN 13149-2
Do konce roku budou tyto normy vydány ve Věstníku.

ZÁVĚR 8: Trvá úkol gestorů navrhnout k případnému schválení normy se statutem ENV
(předběžné normy – nepovinné). Schválení EN vyhlašuje ČSNI automaticky
vzhledem k povinnosti plného převzetí.

8. Webové stránky TNK136
Mgr. Bárta přislíbil, že termín spuštění anglické verze stránek bude k 17.září 2004. Umístění
terminologického slovníku bude na portálu ITS http://www.lss.fd.cvut.cz/its/.

http://www.lss.fd.cvut.cz/its/


3

Stránky TNK 136 jsou v provozu na adrese: http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm nebo
http://www.mdcr.cz/cz/index21.htm „legislativa“ odkaz „Technické normalizační komise“. V případě
jakýchkoliv potíží nebo dotazů s web stránkami kontaktujte Mgr.Bártu david.barta@silmos.cz.

ZÁVĚR 9: Mgr. Bárta připraví anglickou verzi www stránek TNK 136 v termínu do 17.9.2004.

9. Výroční zprávy gestorů
V termínu do 29.10. mají všichni gestoři povinnost zaslat Mgr. Bártovi výroční zprávy za svou WG.
Gestoři rovněž zaktualizují karty norem příslušných WG.
Osnova pro zpracování zpráv zůstává stejná jako v minulém roce.

ZÁVĚR 10: Všichni gestoři do 29.10. zašlou zpracované výroční zprávy svých WG.
ZÁVĚR 11: Gestoři zaktualizují karty norem příslušných WG.

10. Propagace a medializace TNK
Prof. Přibyl informoval přítomné, že zajistil v Silničním obzoru do konce roku možnost publikování tří
článků. Proto požádal členy TNK o příspěvky, zejména gestory o představení svých WG.
Rovněž navrhl zorganizovat seminář na půdě ŘSD zaměřený na problematiku a činnost ve standardizaci
v ČR i CEN za účelem větší propagace TNK (termín únor 2005).

ZÁVĚR 12: Členové TNK jsou vyzváni k publikování článků v Silničním obzoru o činnosti
TNK, zejména gestoři svých WG.

ZÁVĚR 13: počátkem příštího roku je navrženo zorganizování odborného semináře na ŘSD za
účelem propagace TNK.

11. Činnost ISO
Prof. Přibyl informoval, že naše standardizace v rámci ISO pracuje pouze s dokumenty, které se schvalují
(stádia norem). Nejsou tak k dispozici informačního a řídicího charakteru. Ing. Urban informoval
o místech dalších zasedání ISO: Paříž (jaro 2005) a San Francisko (podzim 2005).

ZÁVĚR 14: p. Škrdle prověří naše členství ve skupinách a znovu požádá o přístup ke všem
dokumentům TC204

ZÁVĚR 15: V příloze tohoto zápisu je tabulka skupin TC 204. Gestoři se formálně přihlásí
k činnosti ve skupinách (i k těm, které nejsou v CEN) a zašlou svůj návrh ing.
Urbanovi a prof. Přibylovi nejpozději do konce září.

ZÁVĚR 16: Na jarním zasedání v Paříži se naše delegace oficiálně (cestou rezoluce) přihlásí
k činnosti ve skupinách.

12. Termín příštího zasedání

ZÁVĚR 17: Termín 4. zasedání TNK byl stanoven na 4.11.2004 MIMOŘÁDNĚ od 13:00 hodin,
opět v 1. patře ČSNI.

Zpracovali: Ing. Zdeněk Pliška,      Kontrolovali: Prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc.
Mgr. David Bárta Ing. Igor Večerka

Přílohy:
1. Seznam termínů a připomínkování dokumentů v CEN a ISO
2. Vazby CEN/TC 278 a ISO/TC 204
3. Finanční odměny zpracovatelům terminologického slovníku Dopravní telematiky

http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm
http://www.mdcr.cz/cz/index21.htm
mailto:david.barta@silmos.cz

	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. ZÁŘÍ 2004
	Záznam z jednání

